
 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai cuộc thi Olympic Tiếng anh trên internet  

năm học 2022-2023 

 

Căn cứ Công văn số 01/HD/2022-2023/ IOE ngày 11/8/2022 về hướng dẫn tổ 

chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2022-2023. 

Căn cứ Công văn số 235/PGDĐT-GDTH ngày 04/10/2022 của PGD thị xã 

Buôn Hồ về việc hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh qua mạng internet 

năm học 2022-2023 dành cho học sinh tiểu học, THCS  . 

 Trường THCS Đinh Tiên Hoàng lập kế hoạch triển khai cuộc thi IOE năm học 

2022-2023 như  sau: 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học cho giáo viên và 

học sinh nhà trường. Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như 

một phương tiện và công cụ học tập. 

- Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh các cấp. 

- Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu môn 

tiếng Anh, tiến tới hội nhập quốc tế. 

2. Nội dung 

- Nhà trường triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh 

về Cuộc thi IOE năm học 2022-2023 (Công văn số 01/HD/2022-2023/ IOE ngày 

11/8/2022 về hướng dẫn tổ chức cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm 

học 2022-2023 đính kèm kế hoạch). 

- Giáo viên môn Tiếng anh có trách nhiệm hướng dẫn, tổ chức, động viên cho 

học sinh đăng kí tài khoản và tham gia vòng tự luyện từ 15/08/2022 đến khi có thông 

báo của BTC cuộc thi.  

- Giáo viên môn Tiếng anh (đc Trinh) thường xuyên cập nhật thông báo của BTC 

về thời gian thi các cấp và  thống kê số lượng học sinh vượt qua vòng tự luyện thư 15, 

lập danh sách gửi về BGH nhà trường để tổ chức vòng thi cấp trường năm học 2022 

-2023 và có đủ điều kiện tham gia cuộc thi ở các cấp cao hơn; 

- Tổ CNTT nhà trường(Đc Thảo) có trách nhiệm đăng kí tài khoản học sinh 

đủ điều kiện tham gia vòng thi cấp trường theo thông báo của ban tổ chức. 

3. Thời gian tổ chức cuộc thi IOE cấp trường 

PHÒNG GD&ĐT BUÔN HỒ 

TRƯỜNG THCS ĐINH TIÊN HOÀNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /KH-ĐTH Bình Tân, ngày     tháng 10 năm 2022 



Thực hiện theo lịch và khung thời gian của BTC quy định trên trang Web của 

cuộc thi (ngày 01,02,03/12/2022). 

4. Tổ chức thực hiện 

- BGH nhà trường triển khai kế hoạch đến toàn thể Cán bộ, giáo viên và học 

sinh nhà trường. 

- Ba giáo viên môn tiếng anh tổ chức hướng dẫn, động viên học sinh tham gia 

vòng tự luyện, thống kê danh sách học sinh qua vòng thứ 15 nộp danh sách về BGH 

trước 25/11/2022. (Đ/c Trinh phụ trách) 

- Tổ CNTT đăng kí danh sách học sinh thi và mở ca thi cấp trường theo thời 

gia quy định của BTC cuộc thi. (Đ/c Thảo phụ trách) 

- Học sinh tham gia thi nhiệt tình nghiêm túc nhằm đạt kết quả cao nhất. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức triển khai cuộc thi Olimpic Tiếng anh cấp trường 

năm học 2022-2023. Đề nghị các bộ phận, cá nhân được phân công và học sinh thực 

hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT; (thay b/cáo) 

- BGH nhà trường; (để chỉ đạo) 

- GV môn Tiếng anh; (t/h) 

- Lưu: VT, CM. 
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   Trần Văn Thanh 
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